



平成22年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年8月10日

上場会社名 株式会社インタースペース 上場取引所 東証マザーズ
 コード番号 2122 URL http://www.interspace.ne.jp
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)河端 伸一郎
 問合せ先責任者 (役職名)取締役管理本部長 (氏名)倉田 洋 TEL (03)6821-0711
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年9月期第3四半期の連結業績(平成21年10月1日～平成22年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年9月期第3四半期	5,781	1.3	146	2.7	152	5.7	50	—
21年9月期第3四半期	5,707	—	142	—	144	—	△6	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年9月期第3四半期	1,550 15	1,511 11
21年9月期第3四半期	△211 67	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年9月期第3四半期	2,902	1,634	56.3	50,320 12
21年9月期	2,981	1,579	53.0	49,065 51

(参考) 自己資本 22年9月期第3四半期 1,634百万円 21年9月期 1,579百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年9月期	—	0 00	—	0 00	0 00
22年9月期	—	0 00	—	—	—
22年9月期(予想)	—	—	—	0 00	0 00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 : 無

3. 平成22年9月期の連結業績予想(平成21年10月1日～平成22年9月30日)

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	8,050	4.5	193	20.6	191	17.8	42	—	1,324 66	

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 : 無

4. その他（詳細は【添付資料】P. 3 「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 無

新規 — 社（ ）、除外 — 社（ ）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 無

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無

② ①以外の変更 : 無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

22年9月期3Q	33,402株	21年9月期	33,102株
22年9月期3Q	920株	21年9月期	920株
22年9月期3Q	32,398株	21年9月期3Q	32,080株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が完了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. その他の情報	
(1) 重要な子会社の異動の概要	3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	3
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	3
3. 四半期連結財務諸表	
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書	5
【第3四半期連結累計期間】	
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、アジアを中心とする新興国の経済成長や国内外の景気施策等により、景況感に一部回復の兆しが見られるものの、欧州におけるギリシャの財政問題など次なる金融危機懸念の影響もあり、依然として企業の設備投資の抑制、雇用情勢の悪化、個人消費の低迷などが続き、先行きが不透明な状況で推移いたしました。

このような経済状況の中、当社グループが事業展開を行うインターネット広告市場も、景気減速等の影響を受け、成長率が前年比で鈍化しております。

こうした事業環境のもと、当社グループは主力であるアフィリエイト運営事業のサービス拡充に加え、当四半期連結累計期間よりメディア運営事業に携帯電話向け公式コンテンツなど、コンテンツ運営を行う体制を整え、事業内容を拡充致しました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は5,781,413千円（前年同四半期比1.3%増加）、営業利益は146,531千円（前年同四半期比2.7%増加）、経常利益は152,309千円（前年同四半期比5.7%増加）、四半期純利益は50,221千円（前年同四半期は四半期純損失6,790千円）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債および純資産の状況

（資産）

当第3四半期連結累計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ、78,531千円減少し2,902,937千円となりました。これは主に、現金及び預金が30,468千円増加した一方、売掛金が53,993千円減少したことや、繰延税金資産が51,109千円減少したことによります。

（負債）

当第3四半期連結累計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べ、134,003千円減少し1,268,439千円となりました。これは主に、法人税等の納付等により未払法人税等が93,823千円減少したことや賞与引当金が37,770千円減少したことによります。

（純資産）

当第3四半期連結累計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ、55,471千円増加し1,634,498千円となりました。これは主に、資本金が5,250千円増加となったことや利益剰余金が50,221千円増加したことによります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成22年5月7日に公表いたしました通期連結業績予想から修正は行っておりません。

今後、業績予想に変更が生じた場合は速やかに開示いたします。

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

該当事項はありません。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,396,797	1,366,328
売掛金	921,216	975,209
商品	32	1,854
貯蔵品	1,157	1,417
その他	42,145	94,583
貸倒引当金	△7,887	△7,634
流動資産合計	2,353,461	2,431,759
固定資産		
有形固定資産	164,748	179,458
無形固定資産	124,947	123,659
投資その他の資産	259,779	246,591
固定資産合計	549,476	549,709
資産合計	2,902,937	2,981,469
負債の部		
流動負債		
買掛金	965,189	971,003
短期借入金	27,000	21,000
未払法人税等	25,883	119,706
賞与引当金	40,248	78,018
ポイント引当金	84	1,401
その他	113,623	125,802
流動負債合計	1,172,029	1,316,933
固定負債		
長期借入金	73,250	65,500
その他	23,160	20,010
固定負債合計	96,410	85,510
負債合計	1,268,439	1,402,443
純資産の部		
株主資本		
資本金	947,410	942,160
資本剰余金	725,000	725,000
利益剰余金	62,047	11,825
自己株式	△99,959	△99,959
株主資本合計	1,634,498	1,579,026
純資産合計	1,634,498	1,579,026
負債純資産合計	2,902,937	2,981,469

(2) 四半期連結損益計算書

【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年10月1日 至平成21年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)
売上高	5,707,915	5,781,413
売上原価	4,330,034	4,467,243
売上総利益	1,377,880	1,314,169
販売費及び一般管理費	1,235,227	1,167,637
営業利益	142,653	146,531
営業外収益		
受取利息	1,272	244
受取配当金	150	—
持分法による投資利益	—	5,176
その他	974	1,751
営業外収益合計	2,396	7,171
営業外費用		
支払利息	951	1,394
営業外費用合計	951	1,394
経常利益	144,098	152,309
特別利益		
貸倒引当金戻入額	—	627
ポイント引当金戻入額	—	1,254
特別利益合計	—	1,881
特別損失		
固定資産除却損	266	1,808
投資有価証券評価損	20,236	—
特別損失合計	20,502	1,808
税金等調整前四半期純利益	123,595	152,381
法人税、住民税及び事業税	114,889	51,061
法人税等調整額	15,496	51,098
法人税等合計	130,386	102,160
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△6,790	50,221

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。